A
P
R
U
V
A
R
C

E
m

 15
d
e
m
a
n
d
e
 20 2

O
R
E
C
M
E
N
T
E

CÂMARA MUNICIPAL DE APIACÁ

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

REQUERIMENTO n° 006/2021

A VEREADORA ÂNGELA MARIA HENRIQUES, no exercício

de suas atribuições, VEM apresentar à aprovação do Plenário desta Câmara

REQUERIMENTO ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Apiacá a fim de

que CONCEDA MOÇÃO DE APLAUSO PARA O HOSPITAL JOSÉ

MONTEIRO.

JUSTIFICATIVA:

Diante da pandemia que o mundo inteiro vem enfrentando, essa moção

de aplauso justifica-se pelos heróicos serviços prestados por essa instituição que há

quarenta e oito anos oferece serviços médico-hopitalares no Município de Apiacá.

Essa homenagem é direcionada a todos os médicos, enfermeiros,

servidores e demais colaboradores que se dedicam ao funcionamento do Hospital e ao

enfrentamento desse momento tão difícil causado pela pandemia do novo coronavírus.

Palavras são insuficientes para externar nossa gratidão e apreço por essa

instituição que tanto nos orgulhamos de ter em nosso Município. Isto posto, requeiro ao

Plenário a aprovação deste requerimento.

Sala das Sessões, em 15 de março de 2021.

Cor
ÂNGELA MARIA HENRIQUES

Encaminnadio a Comissao de utiea

Finangas Oong Educação

Em 15 de de 202

PRESIDENTE

-Vereadora -

Praça Alice Gomes de Souza, s/n - Centro -Apiacá-ES - CEP 29450-000 Telefax: (28) 3557-1405- 1535
CNPJ 01.637.494/0001-82 - E-mail: сmapiaca@hotmail.com